

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(WINTER SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 7th December, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- ✓ 1. **QUESTIONS.**
2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Winter Session of the Assembly, 2015.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. **Shri Aminul Islam** to call the attention of the Minister, Finance Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Janambhumi" dated the **26th November, 2015** under the caption - "বিভিন্ন বিভাগত সংগৃহীত ধনৰ ১০০ শতাংশ জমা নহয় বাজকোষত-কৰ সংগ্ৰহত বৃহৎ কেলেংকাৰি।"
5. **Shri Keshab Mahanta** to draw the attention of the Minister, Social Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the **1st December, 2015** under the caption - "সঞ্চালকালয় ঘেৰাও কৰি ক্ষুদ্ৰ অংগনবাড়ী কৰ্মী-সহায়িকাৰ বিক্ষোভ।"
- ✓ 6. **Shri Siddeque Ahmed** (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 48th and 49th Annual Reports of Assam Industrial Development Corporation Limited for the Years, 2012-13 and 2013-14 respectively.
- ✓ 7. **Shri Siddeque Ahmed** (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 40th, 41st, 42nd, 43rd, 44th, 45th, 46th, 47th, 48th, and 49th Annual Reports of Assam Small Industries Development Corporation Ltd. for the Years, 2001-02, 2002-03, 2003-2004, 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09, 2009-2010 and 2010-2011 respectively.

8. Shri Siddeque Ahmed (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Brahmaputra Cracker and Polymer Limited for the year, 2014-2015.
9. Shri Siddeque Ahmed (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the year, 2013-2014.
10. Shri Siddeque Ahmed (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 22nd Annual Report of Ashok Mill (Assam) Limited for the year, 2012-2013.
11. Shri Siddeque Ahmed (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Ltd. for the year, 2014-2015.
12. Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to lay the Annual Accounts and Audit Reports of Assam State Transport Corporation for the Years 2012-2013 and 2013-2014 respectively.
13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 60/2013/38, dated 3rd July, 2015.
14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 47/2013/137, dated 1st August, 2015.
15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 49/2014/88, dated 12th October, 2015.
16. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-
"This House do elect two members under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancies caused due to resignation by Hon'ble Members Smti. Monika Bora and Smti Aroti Hazarika Kachari respectively from membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly."

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

17. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

"This House do elect two members under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancies caused due to resignation by Hon'ble Members Shri Hemanta Talukdar and Shri Jamal Uddin Ahmed respectively from membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly."

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

18. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

"This House do elect three members under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancies caused due to resignation by Hon'ble Members Dr. Rumi Nath, Shri Sib Charan Basumatary and Smti Aroti Hazarika Kachari respectively from membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly."

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

19. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

"This House do elect three members under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on the Welfare of Other Backward Classes and More Other Backward Classes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancies caused due to resignation by Hon'ble Members Shri Sushanta Borgohain, Smti Monika Bora and Shri Rupjyoti Kurmi respectively from membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly."

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

20. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2015-2016.

21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Gratuity (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Smti Bismita Gogoi (Minister of State(Ind.), Backward Classes etc.) to beg leave to introduce "The Assam Backward Classes Commission (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Obituary References.

DISPUR :
Dated, the 7th December , 2015.

P. K. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ৭ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই ২০১৫ চনৰ শীতকালীন অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সঁমতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৪। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৬ নৱেম্বৰ তাৰিখৰ “দৈনিক জনমভূমি” কাকতত প্ৰকাশিত “বিভিন্ন বিভাগত সংগৃহীত ধনৰ ১০০ শতাংশ জমা নহয় ৰাজকোষত-কৰ সংগ্ৰহত বৃহৎ কেলেংকাৰি” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি বিত্ত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৫। শ্ৰীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “সঞ্চালকালয় ঘেৰাও কৰি ক্ষুদ্ৰ অংগনবাড়ী কৰ্মী-সহায়িকাৰ বিক্ষোভ” শীৰ্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৬। শ্ৰীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ক্ৰমে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম উদ্যোগ উন্নয়ন নিগম লিমিটেডৰ ৪৮ আৰু ৪৯ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৭। শ্ৰীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ক্ৰমে ২০০১-০২, ২০০২-০৩, ২০০৩-০৪, ২০০৪-০৫, ২০০৫-০৬, ২০০৬-০৭, ২০০৭-০৮, ২০০৮-০৯, ২০০৯-১০, আৰু ২০১০-১১ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ক্ষুদ্ৰ উদ্যোগ উন্নয়ন নিগম লিমিটেডৰ ৪০, ৪১, ৪২, ৪৩, ৪৪, ৪৫, ৪৬, ৪৭, ৪৮ আৰু ৪৯ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্ৰী,উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-১৫ চনৰ ব্ৰহ্মপুত্ৰ ক্ৰেকাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্ৰী,উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ক্ৰমে ২০১৩-১৪ চনৰ অসম ৰাজ্যিক বস্ত্ৰ নিগম লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।

(২)

- । শ্রীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে অশোক পেপাৰ মিল (অসম) ৰ ২০১২-১৩ চনৰ বছৰটোৰ ২২ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১১। শ্রীছিদ্দেক আহমেদ (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে আসাম পেট্ৰো-কেমিকেল লিমিটেডৰ ২০১৪-১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১২। শ্রীঅজিত সিং (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে একাদিক্ৰমে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পৰিবহন নিগমৰ বাৰ্ষিক হিচাপ আৰু হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬০/২০১৩/৩৮, তাৰিখ ৩ জুলাই, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৭/২০১৩/১৩৭, তাৰিখ ১ আগষ্ট, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৯/২০১৪/৮৮, তাৰিখ ১২ অক্টোবৰ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব ।
- ১৬। শ্রীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :-

এই সদনে মাননীয় সদস্য ক্ৰমে শ্রীমতী মনিকা বৰা আৰু শ্রীমতী আৰতি হাজৰিকা কছাৰীয়ে সংসদীয় সচিব পদত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা হেতুকে আকস্মিক ভাৱে খালি হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪ (৩) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা দুগৰাকী সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব ।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ১৭। শ্রীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে:-

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্রীহেমন্ত তালুকদাৰ আৰু শ্রীজামালুদ্দিন আহমেদে সংসদীয় সচিব পদত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা হেতুকে আকস্মিক ভাৱে খালি হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪ (৩) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা দুগৰাকী সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব ।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়েঃ-

এই সদনে মাননীয় সদস্য ডাঃ ৰুমী নাথ, শ্ৰীশিৱচৰণ বসুমতাৰী আৰু শ্ৰীমতী আৰতি হাজৰিকা কছাৰীয়ে অনুসূচীত জাতি সমূহৰ কল্যাণ আৰু জনজাতি কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদকেইটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩) ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা তিনিজন সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ উক্ত সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১৯। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়েঃ-

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীসূশান্ত বৰগোহাঁই, শ্ৰীমতী মনিকা বৰা আৰু শ্ৰীৰূপজ্যোতি কুৰ্মীয়ে অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ তিনিটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা তিনিগৰাকী সদস্যক ত্ৰয়োদশ বিধান সভাৰ উক্ত সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে ২০১৫-১৬ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

২১। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে “দি আসাম গ্ৰেটুইটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

২২। শ্ৰীবিস্মিতা গগৈ (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ), পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহ, ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম বেকৱাৰ্ড ক্লাচেচ কমিচন

(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

২৩। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰঃ
৭ ডিচেম্বৰ, ২০১৫

প্ৰণৱ কুমাৰ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....